
 

  

 

COMUNE DI BERGEGGI 
PROVINCIA DI SAVONA 

Via De Mari 28 D  
17028 Bergeggi   
tel         019 25.7901  
fax         
C.F. e P. IVA: 00245250097  
www.comune.bergeggi.gov.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 30 
 

DETERMINAZIONE GENERALE N. 236 
 

DATA: 12/05/2023  
 
 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISURA 1.4.5. "PIATTAFORMA 

NOTIFICHE DIGITALI" - ACQUISTO "SERVICE NOTIFICATION HUB" PER 
INTEGRAZIONE P.N.D. CON  SOFTWARE GESTIONE VIOLAZIONI IN USO AL 
COMANDO PM- DETERMINAZIONE A CONTRATTARE – CUP D41F22003330006  -  
RETTIFICA CIG: 9820528C11 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 

37 del 06/10/2022, e la successiva nota di aggiornamento, approvata con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 6 del 26/01/2023, immediatamente esecutiva; 

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, approvato dal Consiglio comunale con atto n. 7 del 

26/01/2023, immediatamente esecutivo; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 26/01/2023, immediatamente esecutiva, con la quale 

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 – Parte Finanziaria; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 65 del 04/08/2022, immediatamente esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Piano delle Performance 2022/2024; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2023/2025, adottato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 15 del 14/03/2023, in ottemperanza all’art. 6, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 

80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, il quale ha definito gli obiettivi 

programmatici e strategici della performance; 

VISTO il decreto Sindacale n. 5 del 04/01/2023 di attribuzione dell’incarico di responsabile di questo Settore 

al sottoscritto Primo Comm.Enrico Canepa l’anno 2023; 

DATO ATTO che con il presente atto si nomina la dott.ssa De Negri Elisa a RUP della procedura in oggetto ai 

sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

PREMESSO che: 

• con decreto del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale n. prot. 131/2022 - PNRR del 

09/09/2022 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte a valere sulla misura 

“PNRR M1C1 MISURA 1.4.5 “PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” COMUNI (SETTEMBRE 2022)”; 

• l’Avviso di cui sopra è stato pubblicato in data 12/09/2022 sul sito di Padigitale2026, con scadenza 

alle ore 23:59 del 11/11/2022; 

• in data 25/09/2022 il Comune di Bergeggi ha presentato domanda di partecipazione al suddetto 

avviso denominato “PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.5 “PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” COMUNI, al fine di 

ottenere un finanziamento per l’attivazione dei servizi di notifica digitale dei verbali emessi dalla 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
e-mail: 
comandantepm@comune.bergeggi.sv.it 
PEC: protocollo@pec.comune.bergeggi.sv.it 

http://www.comune.bergeggi.gov.it/
mailto:comandantepm@comune.bergeggi.sv.it
mailto:protocollo@pec.comune.bergeggi.sv.it


Polizia municipale per le violazioni del Codice della strada, e per la notifica digitale degli atti di 

accertamento emessi dall’Ufficio Tributi dell’Ente; 

• con decreto del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale è stato approvato il finanziamento 

riferito all’elenco delle istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.5 

"Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni (Settembre 2022)” - Finestra Temporale n. 1 dal 12/09/2022 

al 11/10/2022, nel quale il Comune di Bergeggi appare nell’allegato 1.B) ALTRE DOMANDE 

FINANZIATE al n. 1056, per l’importo di € 23.147,00; 

RICHIAMATA la determinazione n. 18/142 gen del 21/03/2023 con la quale si è stabilito quanto segue: 

1. per le ragioni espresse in premessa, di provvedere ad affidare tramite il MEPA alla ditta MAGGIOLI S.p.a. 

P.Iva: 06188330150– Via del Carpino 8 – Sant’arcangelo di Romagna (Rn) il seguente modulo software 

SERVICE NOTIFICATION HUB mediante l’acquisto dell’articolo SCNotificheCDS1 con il quale identifica il 

suddetto prodotto che comprende la fornitura e messa in esercizio del connettore tra il software 

Concilia già in uso e la piattaforma notifiche digitali in questione, mediante MEPA (ODA n. 7202518); 

2. di imputare la somma complessiva pari a € 9.101,20 iva compresa (€ 7.460,00 oltre € 1.641,20 per IVA 

aliquota 22%) sul capitolo 3003.4 ad oggetto AVVISO PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - CUP D41F22003330006 cod.1.02.1 del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 - ESIGIBILITA’ 2023; 

3. contestualmente di accertare ai sensi dell’articolo 179 del D. Lgs. 267/2000 e del punto n. 3 del principio 

contabile applicato allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 la somma di € 9.101,20 quale entrata relativa al 

finanziamento ottenuto a seguito di partecipazione al bando in premessa citato ed oggetto del presente 

provvedimento sul cap. 2010.4 “AVVISO PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4.5 

PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - CUP D41F22003330006” cod. 2.101 del Bilancio  2023-2025– 

Esigibilità anno 2023; 

DATO ATTO che, per errore, è stato acquisito uno SMART CIG anziché il CIG ORDINARIO richiesto per gli 

acquisiti di beni e servizi nell’ambito dei bandi PNRR e che, pertanto, si è provveduto all’acquisizione del 

seguente CIG ORDINARIO 9820528C11; 

RITENUTO, pertanto, di rettificare la propria precedente determinazione n. 18/142 gen del 21/03/2023 

assegnando alla fornitura del servizio “SERVICE NOTIFICATION HUB” il suddetto CIG ORDINARIO; 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti relativi alla spesa in oggetto, è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi di quanto previsto dall' art 9 del D.L. 

78/09 convertito nella legge 102/09; 

RILEVATO che in relazione all’adozione del presente atto, si attesta che non ricorre conflitto, anche 

potenziale, di interessi, a norma dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e degli artt. 

4 e 5 del Codice di Comportamento del Comune di Bergeggi; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197. (c.d. legge di bilancio 2023); 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000, in particolare l’articolo 183; 

VISTO il d.lgs. n. 118/2011; 

VISTO il d.lgs. n. 30/03/2001 n. 165; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

DATO ATTO che in ordine al presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica favorevole, ai 

sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e con le modalità di cui all’art. 

5, c. 3 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni; 

DATO ATTO che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del parere favorevole 

reso ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità contabile e del 

visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18/08/2000 n. 267, attestante la 

copertura finanziaria, resi dal Responsabile del settore finanziario allegati al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale 



 

 

DETERMINA 

Per le causali in premessa: 

1. di dare atto che, con propria determinazione n. 18/142 gen del 21/03/2023, si è provveduto a: 

- affidare tramite il MEPA affidare tramite il MEPA alla ditta MAGGIOLI S.p.a. P.Iva: 06188330150– Via del 

Carpino 8 – Sant’arcangelo di Romagna (Rn) il seguente modulo software mediante l’acquisto dell’articolo 

SCNotificheCDS1 con il quale identifica il suddetto prodotto che comprende la fornitura e messa in esercizio 

del connettore tra il software Concilia già in uso e la piattaforma notifiche digitali in questione, mediante 

MEPA (ODA n. 7202518); 

- di imputare la somma complessiva pari a € 9.101,20 iva compresa (€ 7.460,00 oltre € 1.641,20 per IVA 

aliquota 22%) sul capitolo 3003.4 ad oggetto AVVISO PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 

1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - CUP D41F22003330006 cod.1.02.1 del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2023-2025 - ESIGIBILITA’ 2023; 

- contestualmente di accertare ai sensi dell’articolo 179 del D. Lgs. 267/2000 e del punto n. 3 del principio 

contabile applicato allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 la somma di € 9.101,20 quale entrata relativa al 

finanziamento ottenuto a seguito di partecipazione al bando in premessa citato ed oggetto del presente 

provvedimento sul cap. 2010.4 “AVVISO PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4.5 

PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - CUP D41F22003330006” cod. 2.101 del Bilancio  2023-2025– Esigibilità 

anno 2023; 

2 di dare atto che, per errore, è stato acquisito uno SMART CIG anziché il CIG ORDINARIO richiesto per 

gli acquisiti di beni e servizi nell’ambito dei bandi PNRR; 

3 di  rettificare la precedente determinazione n. 18/142 del 21/03/2023 assegnando al servizio di cui 

sopra il CIG ORDINARIO 9820528C11 ferme restando tutte le modalità già definite nella precedente 

per quanto riguarda le modalità dell’affidamento; 

4 di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per 

l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 

5 di dare atto che le informazioni richieste dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, e le motivazioni 

attestanti il rispetto di quanto disposto dall’articolo 26, comma 3, della L. n. 488/1999, sono già state 

indicate nella precedente determinazione n. 18/142 del 21/03/2023; 

6 di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

7 di provvedere con separato atto alla liquidazione della spesa effettivamente sostenuta per quanto 

sopra;  

8 di dare atto che in relazione all’adozione del presente atto, si attesta che non ricorre conflitto, anche 

potenziale, di interessi, a norma dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e 

degli artt. 4 e 5 del Codice di Comportamento del Comune di Bergeggi; 

9 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

CANEPA ENRICO 
 

 

 
 



 
 
  
 


